
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« 23 » мая 2023 г. №68
пгт Нагорск

О правилах определения требований к закупаемым муниципальным учреж
дением управлением образования администрации Нагорского района и под
ведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, ра

бот, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Рос

сийской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил опреде

ления требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

1. Утвердить требования в виде ведомственного перечня к отдельным ви

дам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), за

купаемым муниципальным учреждением управлением образования администра

ции Нагорского района и подведомственными казенными учреждениями отдель

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг). Прилагается.

2. При планировании закупок для обеспечения нужд управления образова

ния и подведомственных казенных учреждений на 2024 год и плановый период 

руководствоваться настоящим приказом.

3. Приказ № 49 от 19.05.2022 г. «О правилах определения требований к за

купаемым муниципальным учреждением управлением образования администра

ции Нагорского района и подведомственными казенными учреждениями отдель

ным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 

услуг)» считать утратившим силу.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Нагорского РУО: Н.Н. Сысолятина



Утвержден 
Приказом Нагорского РУО 

от «23» мая 2023 г. № 68

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

N
п/п

Код по ОКПД Наименование 
отдельного ви
да товаров, ра

бот, услуг

Единица из
мерения

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 
иным характеристикам, содержа
щиеся в обязательном перечне, 
утвержденном постановлением 

администрации Нагорского района

Требования к потребительским свойствам (в том числе качест
ву) и иным характеристикам, утвержденные Нагорским РУО

код по
о к е й

наиме
нование

характеристика значение
характеристики

характеристика шачение характе
ристики

обоснование 
отклонения зна
чения характе
ристики от ут
вержденной 

администрацией 
Нагорского 

района

Функцио
нальное на- 
значение^

Отдельные виды товаров, работ, ус; 
лам, утвержденным приказом Наго

гуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением №  2 к Прави- 
рского РУО

1. 26.20.11 Машины вы
числительные 
электронные 
цифровые пор
тативные мас
сой не более 10 
кг для автома
тической обра
ботки данных 
("лэптопы",

"ноутбуки",
"сабноутбу-
ки").
Пояснения
по требуемой
продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

Руководители , специалисты Нагорского РУО и подведомственных учреждений
1.1 Ноутбуки 039 дюйм Размер экрана Не определены Размер экра

на
Не более 17.3

- - Тип экрана Тип экрана TN+film
- - Разрешение

экрана
Разрешение
экрана

Не более 
1600*900

166 кг вес вес Предельное
значение 3,25

- - Тип процессо
ра

Тип процес
сора

Не более 4 ядер

292 ГГц Частота про
цессора

Частота про
цессора

Предельное 
значение - 2,0

2553 Гб Размер опера
тивной памяти

Размер опе
ративной па
мяти

Предельное
значение - 4 .

2553 Гб Объем накопи
теля

Объем нако
пителя

Предельное 
значение - 500

- - Тип жесткого 
диска

Тип жеского 
диска

SATА I I I  2.5”

- - Оптический
привод

Оптический
привод

DVB-SMulti/
D VD -RW

- - Модуль Wi-Fi Модуль W i
Fi

наличие

- - Bluetooth Bluetooth Предельное
значение-4,0



- Поддержка 3G Поддержка 1 нет 1 
3G

.

Тип видео
адаптера

Тип видео- Предельное 
адаптера .1 значение

! дискретный, 
возможное 
значен.ие- 

i интегрирован- 
i ный

' л ; Уо-: p i

356 чае Время работы • Время рабо- ' Предельное 
ты ; значение -3,.

1 возможное -2
- - Операционная

система
операцион- j Windows 10/ 
ная система I Windows 8 1

предустанов
ленное про
граммное 
обеспечение

предус ганов- 1 Предельное 
лен н ое про-| Значе ни е- 
граммное ; наличие, воз- 
обеспечение можное значе- 

1 ние-нет

. .
' " :

- 1
383 рубль Предельная

цена
Предельная ! Не более 
цена 35000.00

1.2 Планшетные
компьютеры

039 дюйм Размер и тип 
экрана

'Г''.

Не определены Размер и тип j Предельное 
экрана 1 значение: TFT 

i IPS. возможное 
1 значение: ана- 
j лог по показа- 
; те л ям углов 
обзора* яркости 

1 контрастности.
цветности, не 

■ более 10,1

. /

' vy

• 166 кг г вес
...........

вес ■ Предельное 
^ значение -1 -

- - Тип процессо
ра

Т йп процес
сора

Не более 4 ядер
-

292 МГц Частота про
цессора

Частота про
цессора

Предельное
значение-3000

2553 Гб Размер опера
тивной памяти

Размер опе
ративной па
мяти

Предельное ! 
значение-4 j

У '
........ ........ —1

•• ‘p v j  ;:У;. 2553 Гб . 

"

Объем накопи
теля .
Модуль Wi-Fi

Объем нако
пителя
Модуль W i
Fi-

Предельное 
значение-128 
Наличие

- : - Bluetooth Bluetooth Наличие
- - Поддержка 3G Поддержка

3G
наличие

- Тип в и деадап
тера

Тип видео
адаптера

Встроенный

*----- -
356 час Время работы Время рабо

ты
Не более 9

Операционная
система

операцион
ная система

наличие

'
‘

S -у.?:-

Преустанов- 
ленноё про
граммное 
обеспечение

предустанов
ленное про
граммное 
обеспечение

Предельное 
значение- 
наличие, воз
можное . значе
ние-нет

. ■ . ' . '

: •

'хг: : - V ; . V
383 рубль Предельная

цена
Предельная
цена

Не более 
30000.00

"> 26.20,15 Машины вы 
числительные 
электронные 
цифровые 
прочие, со
держащие или 
. не содержа-

. .. ■ ■ ■ ’ . • • ' : ■ :ч ; . \ •



щие в одном 
корпусе одно 
или два из 
следующих 
устройств для 
автоматиче
ской обработ
ки данных: 
запоминаю
щие устрой
ства, устрой
ства ввода, 
устройства 
вывода. По
яснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие стан
ции вывода

■ ■ ~ ............... ... |

: " . : " ' • . : ' ' ' . ' ■' "■

• ' : ■ . \ • •

. ■' ; • •' • ' , . '• ’ . ■; .
:• а; 1.’’> .Л"! У- Л V; ■ / ; ■̂:г>"..'''.У' г--"; -'У/::  ̂Л. v : -Г:

.. • .• . • •

. ’ ■ : У' . : ■: ' . \ :

' ' - . ; ' ' ./ . ' V ! :• /' ' ' , ' ; - /' '"i /. •' I.- 
. ' ' v : V . V. -V.:;.:' V :ГЛ'-';У;ч7: .УЛ.У ■!v ■ '• Ч - VicviH;1'1 : "■:V V'-

.

Компьютеры
персональные
настольные

Тип (моно
блок/системны 
й блок и мони- 
тор)

Не определены
•

■

Тип (моно- 1 Системный 
блок/систем блок с мопито-1 
ный блок и ром 
монитор) |

039 дюйм Размер экрана Размер эк- 1 Не более 23 ! 
рана ■ j- j

Тип процессо
ра

Тип пронес- \ Не более 4 ядер ; 
сора I !

292 ГГц Частота про
цессора . Частота : Не более 3500 ' 

процессора , j
2553 Гб Размер опера- Размер one- < Не более 8

тивной памяти рати ви ой 
памяти

2553 Гб Объем накопи
теля

Объем на
копителя

Не более 1000

039 дюйм Тип жесткого 
диска

Тип Жестко
го диска

SATA III 3.5” ,
глУ'г-; ■ ••

Оптический
привод

Оптический
привод

DVD < - RW , |

. ■

Т и п видео
адаптера

'

.

Тип видео
адаптера

Предельное 
значение- 
дискретный, 
возможное 
значение- 
интегрироваи- 

. ный
Операционная
система

операцион
ная система

Windows 8.1/ 
Window's 10

: 1 .

предустанов
ленное Про
граммное 
обеспечение

■

• - ' 1 ■ '

предуста
новленное 
программ- ; 
ное обеспе
чение

Предельное 
значение- 
наличие. воз
можное значе
ние-нет

Л

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не' более 
50000.00

• 3 •: 26.20.16 Устройства 
ввода/вывода 
данных, со
держащие или 
не содержащие 
в одном корпу
се запоминаю
щие устройст
ва.
Пояснения



по требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры, 
многофунк
циональные 
устройства

' |
• i

Принтер, ска
нер, много
функцио
нальное уст
ройство

■

Метод печати 
(струй-
ный/лазерный- 
для принте-' 
ра/мноГофункц 
ионального 
устройства)

11е определены Метод 11C- лазер! i ы и 
чати (с груй- 
(струй- 
ньтй/лазерн , 
ый-для j 
принте
ра/м и ого ф.у : 
нкциональ- I 
н о го уст- i 
ройства) !

■

: v\ ; ; ; я 

;

•

Разрешение
сканирования
(для скане-
ра/многофункц
ионального
устройства)

Разрешение Не более 
сканирова- | 1200*1200 DPI 
ния (для 
скане
ра/м ногофу ; 
нкциональ- i 
но го уст- ! 
ройства) !

. .

УУУ'У.УУ /'.'УУ
цветность цветность I Предельное 

! значение- 
1 цветной. воз

можное значе- 
I ние-черно- 
; белый

■ :у;- h

УУУУУУУ/-
Максимальный
формат

Ма-кси- 1 А4 
мал ь ный

. формат •
Скорость печа
ти

Скорость
печати

Tie более 25 
страниц в ми
нуту

Скорость ска
нирования

Скорость
сканирова
ния

Не более 15 
странин, в ми
нуту

. • -

Наличие до
полнительных 
Модулей и ин
терфейсов

Наличие 
дополни
тельных 
модулей и 
интерфей
сов

Предельное 
значение- 
nthernet (RJ*
45). Г  SB 2,0

• ; :■ :

У . X .......... . •
•

-3;7 : '̂ УУ'- :• 'У, 383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не более 
15000.00

4 26,30.11 Аппаратура 
передающая 
для радио
связи, ра
диовещания 
и телевиде
ния. Пояс
нения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные

: У*

М Уу у У К  л У У М

.

■У;-- ■ У . УУ.'У ;У 

. . .

■

у : ; .. ■ •
:У:.У:У;; ;;У:У;УУ ;у

УК;,У-::У. у .  ••

*

гУу;УЛ^,У:'У.;:":; > ::У.УУ; 

УуУ* .. ; ■

. 1 '• ’ j

" Телефоны 
мобильные

-'уУУУ

Тип устройства 
(теле
фон/смартфон)
•

Не Определены

У УУ^У -У у  у У; Уу  УУ

Тип устрой
ства (теле
фон /ем артф 
он.)

Телефон или 
смартфон :

Поддерживае
мые стандарты

поддержи
ваемые

GSM-
900/1800/1900.



.

•

. ' ■ .:
'

КУг.У

стандарты

Операцион
ная система

Г  M IS . 1 Т Г . 
_3G.4G 
11али me

К 3

Операционная
система

356 час Время работы Время рабо
ты

Не мен се 24

Метод управ
ления (сен со р- 
ный/кнолочны 
й)

Метод 
управления 
(сенсор
ный /кНоп 04 
ный)
Количество 
SIM карт

Сенсорный или 
кнопочный

ш ш

Количество 
SIM карт

Не менее 1

Наличие моду
лей и интер
фейсов (Wi-Fi. 
Bluetooth. USB. 
GPS)

Наличие 
модулей и 
интерфей
сов (Wi-Fi. . 
Bluetooth. 
USB, GPS)

наличие
: ;

■

383 рубль

.

Стоимость го
дового владе
ния оборудова
нием (включая 
договоры тех
нической под
держки. об
служивания, 
сервисные до
говоры). из 
расчета на од
ного абонента 
(одну единицу 
трафика) в те
чение всего

Стоимость 
годового 
владения 
оборудова
нием 
(включая 
договоры 
техниче
ской под
держки, об
служи ва- 
ни я. сер
висные до
говоры). из 
расчета на

Не более 1000

'-ККК-'К

.

.

• ■ . 
.

•
...

срока службы . одного або
нента (одну 
единицу, 
трафика) в 
течение 
всего срока 
службы

383 рубль Предельная
цена

Не более 
15000,00

Предельная
цена

Не более 
15000/10

5 " 29.10.22 Автомобили
легковые

Автомобили
легковые

251 лоша-
ша-
диная
сила

Мощность дви
гателя

■У:У:v; у :л
Не более 200 Мощность

двигателя
1 Ic бо юс У.т

' •

комплектация Не определено комплекта
ция

По выбору i

Не более ]' 
1 SUUuOi'.;!(!

'383 рубль Предельная
цепа

Не более 
1 500000.00

Предельная
цена

6 29.10.30 Средства ав
тотранс
портные для 
перевозки 10 
человек и 
более

6.1 Средства ав
тотранспорт
ные для пере
возки 10 че-

251 лоша-
гаа-
диная
сила

Мощность дви
гателя

Не определены Мощность
двигателя

Не более 400 j • . у



ловек и более
.....

•
комплектация комплекта

ция
базовая

7 34.10 41 
(29.10.41)

Средства 
Автотранс
портные гру
зовые

..........
! ' ;• ' "

• ,Т Г;.
!■

■

. |
8 31.01.11 Мебель для 

сидения пре
имуществен
но с метал
лическим 
каркасом

;/'• - / 1 'V ‘ -
: : j:Г::- ■ .

и. : V,- г :'V: i: - . .. ' •..
8.1

’

-К.;'

Вращающаяся, 
с регулирую
щими высоту 
приспособле
ниями

.

.

Обивочные ма
териалы

.

■ . . .

предельное значе
ние - кожа нату
ральная; возмож
ные значения: ис
кусственная кожа, 
мебельный (искус

ственный) мех, 
искусственная 

зам ша (микрофиб
ра). Ткань, 

нетканые материа
лы

Обивочные
материалы

■

. . \

предельное зна
чение - кожа на- 1 
туральная: воз
можные значе

ния: искусствен-;
мая кожа, ме

бельный (искус-: 
ственныи) мех, j 
искусственная ; 
замша (микро- ( 
фибра), ткань, j 
нетканые мате- \ 

риалы

1

383 рубль Предельная
цена

Не более Г 
15000,00

8.2 Вращающаяся, 
с регулирую
щими высоту . .

Обивочные ма
териалы

предельное значе
ние - ткань: воз

можные значения:

Обивочные
материалы

предельное зна- | 
чение - ткань: 

возможные зна- ,|

приспособле
ниями

нетканые материа
лы

чения: нетканые■г материалы
383 рубль Предельная 1 Не более 

цена I 5000.00

8.3 Стул офис- 1 

ный
Материал (ме
талл)

Материал j металл |
(металл) V:’,

V. - --.:Г :-.'vC

Обивочные ма
териалы

: У 

. .

предельное значе
ние - кожа нату
ральная: возмож
ные значения: ис
кусственная кожа, 
мебельный (искус

ственный) мех. 
искусственная 

замша (микрофиб- 
ра), ткань, 

нетканые материа
лы

.............

Обивочные I предельное чпа- 
материалы i чение - кожа на- 

, туратьнаямзбз- 
I можные значе- 
1 нИя: искусствен- 
j пая кожа, ме- 
j бельный (искус* 
i ственный) мех,
. искусственная 

замша (микро- 
фибра); ткань, 
нетканые мате-1. риалы

383 рубль Предельная j 11е более 
цена i 1500.00

8.4 Стул офис
ный

Материал (ме
талл).

Материал : ['металл 
(Металл'') • ' Г-, ;

Обивочные ма
териалы

‘

предельное значе
ние - ткань; воз

можные значения: 
нетканые материа

лы

Обивочные [ предельное зна- 
материалы чение - ткань;

! возможные зна
чения: нетканые 

| материалы

.: ■ . . •

383 рубль Предельная : Не более 
цена i 1500.00

9 31.01.12 Мебель для 
сидения,



преимущест
венно с де
ревянным 
каркасом

9.1 Стул мягкий

чК-У-

Матери ад (вид 
древесины)
К - V . ' /л

.

предельное значе
ние - массив древе

сины "ценных" 
пород (твердолист
венных и тропиче
ских); возможные 
значения: древеси
на Хвойных и мяг- 
колистйенных по
род: береза, лист

венница, сосна, ель

Матери ал п редел ь нос зна- | 
(вид древе- чение - массив 
сины) ! древесины "цен-1 

1 ных'" пород 
! (твердо л ист вен- -j 
! ных и грон нче- , 
^ких): возможные! 
значения'': древе- 

! си на хвой ных и 
1м ягко л й стве i t ных 

. пород: береза. 1 
г лиственница.
’ сосна, ель

о ? ? -

..

УГ, У

Обивочные ма
териалы

.
предельное значе
ние - кожа нату
рален ая; возмож
ные значения: ис
кусственная кожа, 
мебельный (искус

ственный) мех, 
искусственная 

замша (микрофиб
ра), ткань, 

нетканые матер и а- 
• лы

Обивочные 1 предельное зна- 
м are риалы чение - кожа на-;

; туральная: воз- i 
можные значе- ; 

1 Ния: искусствен-!
пая кожа, ме

бельный (искус-j 
Ственньш) мех.

, искусственная 
замша (микро- | 
фибра), ткань. ; 

1 нетканые мате- • 
риалы

383 .рубль Предельная Не более Г 
цена : 4000.00

9.2 Стул мягкий Материал (вид 
древесины)

возможные значе
ния: древесина 

хвойных и мягко-- 
ли с Твен ных пород: 
береза, лиственни

ца, сосна, ель

Материал 
(вид древе
сины)

■

возможные зна
чения: древесина 
хвойных и мяг
колиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна.ель
Обивочные ма
териалы

предел ьи ое з на че
ние - ткань; воз

можные значения: 
нетканые матерна

лы

Обивочные
материалы

предельное зна
чение: - ткань: 

возможные зна
чения: нетканые 

материалы

У;’':-1-’;":

383 рубль Предельная
цена

lie . более 
2000.00

10 31.01.11 Мебель ме
таллическая 
для офисов, 
администра
тивных по
мещений, 
учебных за
ведений, уч
реждений 
культуры . и 
т.п,

л''-/ : ■■л''-'7 V v ' ; ■ : V v  : •

■ . . . . • ". , ;. : . 1 ■ ... , ■ V. . ■: ■:

10.1 стеллаж s Материал (ме- 
i талл) .

Материал
(металл)

•металл-'
L  • .... .....' •

383 рубль Предельная
цена

Не ' ' более : . 
4000.00 1

11 31,01.12 Мебель дере
вянная для 
офисов, ад- 
министра-



тивных по
мещений, 
учебных за
ведений, уч- 
реждений 
культуры и 
т.п.

. 1

j
Л/
, ; _ '  1

11.1 .

:

Столы пись
менные Для 
офисов, ад
министратив
ных помеще
ний

. Материал (вид 
Древесины)

. . .

Предельное зна
чение -массив 
древесины «цен
ных пород» 
(твердолиствен
ных и тропиче
ских). возможное 
'Значение- 
древесина хвой
ных и мягко лист
ве иных пород

Материал Предельное 
(вид .древе-' значение -.J 
сипы) массив древе-' 

сипы «ценных 
пород» ( i вер- 

: дол и стве н ных ! 
и тропи че- : 
ских). возмДж- :• 
нОе значение- г 

i древесина 
хвойных и мяг- 

1 колйственных 
пород 1

_ , ---- л

383 . рубль Предельная ; Не более ; 
цена 25000,00 ,

11.2 Столы пись
менные для 
офисов. ад- 
ми нистрати в- 
ныхпомеще- 
ний

•

.: :;.л- •

Материал (вид 
древесины)

•

Возможное зна- 
чение-древеСина 
хвойных и мят-: 
колйственных 
пород

Матери ал ' Возможное
(в ид древе" ; значенйе-
си н ы) древесина ]

! хвойных и мяг- :.. 
колйственных i
ПОрОД

383 рубль Предельная : Не более 
цена 10000.00

11 .3 Шкафы для | Материал (вил Предельное зна-j Материал ГЬсдельное

офисов, ад
министратив
ных помеще
ний

древесины)

.

чение -массив 
древесины «цеп
ных. пород» 
(твердолиствен
ных и тропиче- 
ск их),- возможное 
значение- 
древесина хвой
ных и мягко лист
венных пород

' J  ' ■'

авил древе
сины)

.

значение 
массив древе
сины «пенных 
пород» (твер
до лиственных 
и тропиче- 
ских). возмож
ное значение- 
древесина 
хвойных й мяг
ко лист вен ных 
пород

.. . .
383 рубль ■; . .

■ ■ Предельная
цена

Не более 
20000.00

1 1.4 Шкафы для 
офисов., ад
министратив
ных помеще
ний

■

:

Материал (вид 
древесины)

■
•

Возможное зна
чение-древесина 
хвойных и мяг
колиственных 
пород

Материал 
(вид древе
сины)

Возможное 
значение- 
древесина 
хвойных и мяг
колиствен пых 
пород

383 рубль ■ • Предельная
цена

Не более 
12000.00 ' '. 1

_ .
11.5

К. ,Л-К V ' •. >

Стеллажи для 
офисов, ад
министратив
ных помеще- 
н и й

-........ .

'/;

■

Материал (вид 
древесины)

Предельное зна
чение - массив 
древесины «цен
ных пород» 
(твердолиствен
ных и тропиче
ских),, возможное 
значение- 
древесина хвой
ных и мягко ли ст

Материал 
(вид древе
сины)

;

Предельное 
значение 
масс из древе
сины «ценных 
порол» (твер
долиственных 
и тропи че- 

: ских). возмож
ное значение- 
древесина

•: 'I

____J



■ ■ j
■ ’ : ■ ■ ч||

венных пород хвойных и мяг-
колиствснпых
порол
Не более 
1 «00.00

■ й

1>
) ОО рубль 1

Ж  Шк . .

Предельная
цена

.

11.6 Стеллажи для 
офисов, ад
министратив
ных помеще
ний

Материал (вид 
древесины)

Возможное зна
чение-древесина 
хвойных и мяг
колиственных 
порол

Материал 
(вид древе
сины)

Возможное 
значение- 
древесина 
хвойных и мяг
колиственных 
пород

г';1':-'-:"'';'.; ■' 

_ .
383 рубль ; Предельная

цена
Не более 
8000.00

11.7 Тумбы для 
офисов, ад
министратив
ных помеще
ний

' - /Л-'■' ' К1

Материал (вид 
древесины)

Предельное зна
чение -массив 
древесины «цеп
ных пород» 
(твердолиствен
ных и тропиче
ских). возможное 
значение- 
древесина хвой
ных и мягколист
венных пород

Материал 
(вид древе
сины) ....

. " ■. . :

Предел ьное 
значение 
массив древе
сины «цепных 
пород» (твер
долиственных 
и тропиче
ских). возмож
ное значение- 
древесина 
хвойных и мяг- 
колие ненных 
пород

;;

383 рубль !
j

Предельная
пена

Не более ’ 
10000.00 [

11.8 Тумбы для 
офисов, ад- j  

министратив- j

Материал (вид 
древесины)

.

Возможное зна- 
чение-древесина 
хвойных и мяг-

Материал 
(вид древе
сины)

Возможное
значение-
древеей.на

иых помеще
ний i ;

колйственных
пород

хвойных и мяг
колиственных 
пород

. ■ ; 383 рубль 1 Предельная
цена

Не более 
10000.00

• 1...... .1...- ............  .
.............. -•........ ■ ■ : . ............... '

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Муниципальным учреждением управлением образе
администрации Нагорского района

нания

X1. 35.30.11.1 
20

Тепловая
энергия

280 гра
дус
Цель
сия

X.-V у;?-;./; X Температу
ра воздуха 
внутри по
мещения

Предельное 
значение - не 
менее 18

. . .

X

• •' ' ' ;■ 

.

• .

383

. К .  Ч’.У

рубль

. . .  .

Предельпая 
цена

_____

В соответствии 
с тарифами, 
утвержденны
ми решением 
Правления Ре
гиональной 
службы по та
рифам Киров
ской области

* . ' ' • '! ■ 

i ■

._____ 1 ......... . j
х X ... . . Х "  Х .. *.....,

* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов то
варов, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным Характеристикам 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).


